

Winter-Check: Mit Sicherheit besser fahren

Mit unserem kompletten Winter-Check vermeiden Sie Pannen und minimieren Risiken.

- Winterliche Straßen sind eine Herausforderung
- Für Menschen, aber auch für die Technik
- Wir prüfen Bremse, Fahrwerk, Motorraum
- Zustand der Bereifung und Fahrwerk
- Brems- und Kühlflüssigkeit sowie Ölstand
- Wischanlage und Scheibenwischer
- Batterie, Lichtanlage und Motorraum

Schon ab **24,90 Euro***

* Zuzüglich Ersatzteile und Service, falls eine Reparatur notwendig ist.

ad Starthilfe-Spray

- Verbesserte Zünd- und Startfähigkeit
- Zuverlässige Starthilfe auch bei Frost
- Schonung für die Batterie
- Sehr hilfreich auch bei Nässe
- Geeignet für 2- und 4-Takt-Benziner sowie Dieselmotoren



300 ml
Sprayflasche
Art.-Nr.: 40507691

Nur **5,70 Euro**
(19,00 Euro/Liter)



ad Scheibenfrostschutz

Verhindert zuverlässig das Einfrieren der Waschanlage und entfaltet eine starke Reinigungswirkung auf der Windschutzscheibe.

Bis - 60 Grad Celsius

1 Liter
Flasche Nur **3,80 Euro**
Art.-Nr.: 40119422

5 Liter
Kanister
Art.-Nr.: 40119430

Nur **11,90 Euro**
(2,38 Euro/Liter)



Bis - 20 Grad Celsius

3 Liter
Kanister Nur **6,80 Euro**
Art.-Nr.: 40103673 (2,27 Euro/Liter)

5 Liter
Kanister Nur **10,20 Euro**
Art.-Nr.: 40119372 (2,04 Euro/Liter)



ad Kühlerschutz

STANDARD Art.-Nr.: 40605982
Ganzjähriger, qualitätsvoller Rost- und Frostschutz, geeignet für alle Motoren.

SILIKATFREI Art.-Nr.: 40606022
Kühlerschutz und Wärme-Übertragungsmittel. Besondere Frost und Rost-Vorsorge.

1,5 Liter Fertigmischung
Nur **6,50 Euro** (4,33 Euro/Liter)

SPEZIAL Art.-Nr.: 40606055
Erstklassiger, ganzjähriger Longlife-Kühlerschutz, gerade auch für Leichtmetallmotoren.

1,5 Liter Fertigmischung
Nur **8,80 Euro** (5,87 Euro/Liter)

1,5 Liter
Fertigmischung
Nur **5,75 Euro**
(3,83 Euro/Liter)

